
 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB,  11 de Janeiro de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 

 

 

 
PORTARIA N° 06/2024                          

Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor FABIO SANTOS DE VASCONCELOS, 

portador do CPF de Nº 056.XXX.XXX-14, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA ADMINISTRAÇÃO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Administração deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 07/2024                                

Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor LUAN DOMICIANO DE LIMA, portador do 

CPF de Nº 120.XXX.XXX-18, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DA ADMINISTRAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da 

Secretaria de Administração deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 08/2024             

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor LEONARDO SILVA DA COSTA, portador do 

CPF de Nº 147.XXX.XXX-37, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR ESCOLAR, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 09/2024        

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ALINE MARIANO DE OLIVEIRA, inscrita 

sob o CPF 102.XXX.XXX-42, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, símbolo PMLD-

CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

__________________________________________ 

ATOS DO EXECUTIVO 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB,  11 de Janeiro de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 10/2024                       

Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor FRANCISCO DE ASSIS FRANCELINO DA 

SILVA, inscrito sob o CPF 091.XXX.XXX-20, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
__________________________________________ 

 
PORTARIA N° 11/2024                      

Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JAILTON DOS SANTOS CARVALHO, 

inscrito sob o CPF 099.XXX.XXX-85, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISAO DE INFORMATICA, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

__________________________________________ 

PORTARIA N° 12/2024        

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSE JUNIOR DA SILVA, inscrito sob o CPF 

018.XXX.XXX-80, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISAO DE TRANSPORTES, símbolo PMLD-CC-VII, do 

quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 13/2024          

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora LINDIEGI CORDEIRO DE ARAUJO 

VIEIRA, inscrita sob o CPF 108.XXX.XXX-74, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste 

Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB,  11 de Janeiro de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 14/2024     

Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora LUANE CORDEIRO DE ARAUJO, inscrita 

sob o CPF 120.XXX.XXX-88, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da 

Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 15/2024            

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DA LUZ BATISTA DA CRUZ, 

inscrita sob o CPF 096.XXX.XXX-93, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de COORDENADOR DE CORREÇÃO DE FLUXO, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA N° 16/2024                               

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora NATALIA MACHADO DA SILVA, inscrita 

sob o CPF 077.XXX.XXX-30, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

COORDENADOR DE MERENDA ESCOLAR, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

__________________________________________ 
 

PORTARIA N° 17/2024             

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ROSENILDE NUNES DA SILVA, inscrita 

sob o CPF 036.XXX.XXX-66, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO DE BIBLIOTECA, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro 

da Secretaria de Educação deste Município. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB,  11 de Janeiro de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 18/2024                             

Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor EMANUEL FERREIRA DE LIMA, inscrito 

sob o CPF 054.XXX.XXX-08, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DE DIVISÃO TRANSPORTE, símbolo PMLD-CC-VII, do 

quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA N° 19/2024         

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ANA KELLY SILVA PEREIRA, inscrita sob 

o CPF 144.XXX.XXX-80, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

   Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 20/2024            

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a servidora GILVANNIA MIGUEL COSTA DA SILVA, 

inscrita sob o CPF 108.XXX.XXX-70, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

__________________________________________ 
 

PORTARIA N° 21/2024                              

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA BEATRIZ LINS GADELHA 

PEREIRA, inscrita sob o CPF 466.XXX.XXX-49, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

__________________________________________ 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB,  11 de Janeiro de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 22/2024                             

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DAS GRACAS MENDES, inscrita 

sob o CPF 096.XXX.XXX-67, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Saúde deste Município.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 23/2024                   

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor MARTINHO DE SOUZA ADELAIDE, 

inscrita sob o CPF 582.XXX.XXX-49, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA N° 24/2024    

Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DA LUZ DA CRUZ SILVA, inscrita 

sob o CPF 116.XXX.XXX-81, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO UNIDADE III, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 25/2023     

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MICHELLE SILVA DE OLIVEIRA, inscrita 

sob o CPF 102.XXX.XXX-70, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETO DIVISÃO UNIDADE II, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB,  11 de Janeiro de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 26/2024             

Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora RUTHIELLE DA SILVA FERNANDES, 

inscrita sob o CPF 116.XXX.XXX-08, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE CONTROLE, REGULAÇÃO E 

AVALIAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 27/2024        

 Lagoa de Dentro, 11 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora VERONICA FELIX DOS SANTOS, inscrita 

sob o CPF 047.XXX.XXX-42, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DE POSTO DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 02 de Janeiro de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 11 DE JANEIRO 

DE 2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO 

 

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A   
Prefeito 

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A  
Coordenador do Controle Interno 


